УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
13.01.2021 г. № 24/1

станица Полтавская

О внесении изменений в приказ начальника Управления образования
Красноармейского района от 06.04.2018 года № 349 «О создании
антикризисной бригады по предотвращению кризисных ситуаций в
образовательных учреждениях муниципального образования
Красноармейский район»

Руководствуясь положением об управлении образования, утвержденного
Решением Совета муниципального образования Красноармейский район от 22 июля
2015 года № 87/12 приказываю:

1. Внести изменения в п.1.1 приказа начальника управления образования
Красноармейского района от 06.04.2018 года № 349 , изложив приложение
№ 1 в новой редакции, (приложение)

2. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации муниципального
образования Красноармейский район И.А.Полежаева.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
Красноармейский район И.Б.Ватлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образования
администрации муниципального

образования Красноармейский район
от 13.01.2021 № 24/1

Состав антикризисной бригады

№
п./п.

ФИО Должность специалиста

1. Чуприна Людмила Ивановна Ведущий специалист
управления образования

2. Черная Инна Леонидовна Педагог-психолог МАОУ СОШ
№ 10

3. Прус Юлия Владимировна Замдиректора по ВР МБОУ
СОШ № 6

4. Салахова Татьяна Андреевна Педагог-психолог,
руководитель ПМПК
(по согласованию)

Ведущий специалист
управления образования Чуприна Л.И.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
РАЙОН

ПРИКАЗ
02.09.2022 г.

станица Полтавская
№881/1

О создании антикризисной бригады по предотвращению кризисных
ситуаций в образовательных учреждениях муниципального образования

Красноармейский район

В целях обеспечения психологической безопасности образовательной среды
обеспечения индивидуального психолого-педагогического сопровождения детей,
склонных к рискованному, противоправному поведению, к действиям
представляющим угрозу жизни и здоровья людей, оказания оперативной помощи и
психолого-педагогического сопровождения несовершеннолетних, в случае
чрезвычайной ситуации, руководствуясь положением об управлении образования,
утвержденного Решением Совета муниципального образования Красноармейский
район от 22 июля 2015 года № 87/12 приказываю:

1. Главному специалисту управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район Шутовой Л.Л.:

1.1. Создать муниципальную антикризисную бригаду по предотвращению
кризисных ситуаций в следующем составе (приложение № 1)

1.2. Утвердить Положение о муниципальной антикризисной бригаде
(приложение № 2)

1.3. Утвердить план работы муниципальной антикризисной бригады
(положение № 3)

2. Руководителям образовательных учреждений района:
2.1. Создать антикризисные бригады по предотвращению кризисных

ситуаций и провести организационные либо иные мероприятия по назначению
специалистов бригады.

2.2. Утвердить Положение о антикризисной бригаде образовательного
учреждения.

2.3. Утвердить состав антикризисной бригады.
2.4. Разработать и утвердить план работы антикризисной бригады,

согласовав его с межведомственными организациями.
3. Приказ № 349 от 06.04.2018 года о создании антикризисной бригады

по предотвращению кризисных ситуаций в образовательных учреждениях
муниципального образования Красноармейский район считать утратившим

законную силу.
4. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации муниципального
образования Красноармейский район В.А.Портнягина.

5, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления
образования администрации
муниципального образования
Красноармейский район И.В.Беляева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Красноармейский район
от 02.09.2022 № 881/1

Состав антикризисной бригады

№
п./п.

ФИО Должность специалиста

1. Чуприна Людмила Ивановна Ведущий специалист
управления образования

2. Черная Инна Леонидовна Педагог-психолог МАОУ
СОШ № 10

3. Прус Юлия Владимировна Замдиректора по ВР МБОУ
СОШ № 4

4. Салахова Татьяна Андреевна Педагог-психолог,
руководитель ПМПК
(по согласованию)

Ведущий специалист
управления образования Л.И.Чуприна